NEWS RELEASE

平成３０年１１月１９日

福島県農林水産 部

各 位

「おいしい ふくしま いただきます！」キャンペーン開催

～福島県産農林水産物のトップセールス～

県民の皆様に、旬の県産農林水産物の魅力と安全性をＰＲする「おいしい ふ

くしま いただきます！」キャンペーンを開催します。

今回は、新米や「常磐もの」の魚、福島牛を使用した料理の試食や、生産者に

よるＰＲを通じて、本県の豊かな農林水産物のおいしさや魅力をＰＲします。

ぜひ、取材をお願いします。

１ 日時

    平成３０年１１月２３日（金・祝） １１：３０～１２：００

２ 場所

  イオンモールいわき小名浜（イオンスタイルいわき小名浜 ２階特設会場）

（いわき市いわき都市計画事業小名浜港背後地震災復興土地区画整理事業地内）

３ 内容

（１）キャンペーン開会セレモニー

○出席者（敬称略）

・畠 利行（福島県副知事）

・家坂 有朋（イオン(株)イオン東北代表）

・野﨑 哲（福島県漁業協同組合連合会 代表理事会長）

・永井 沙也加（うつくしまライシーホワイト）

○スケジュール

１１：３０  開会・畠副知事あいさつ

野﨑会長・ライシーホワイトによる魚・米のＰＲ

旬の食材の試食・トークセッション

  畠副知事・家坂代表らによるセレモニー記念品の配布（先着 100 名）

１２：００  終了

（２）イベントの概要

１１月２３日（金・祝）～２５日（日） １１：００～１７：００の３日間、

生産者による農産物のＰＲ、県オリジナル品種「天のつぶ」「里山のつぶ」の新

米を使用した料理や、「常磐もの」の魚を使った料理、福島牛の試食、県産農林

水産物の魅力や安全性のＰＲを行います。

また、同店において県産農林水産物のフェアも同時に開催します。

担 当 ：福島県農産物流通課

担当者 ：主幹 半沢

電 話 ：024-521-7356、内線 3243